
1 

Celldömölk Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

1/2023. (I. 11.) önkormányzati rendelete 

a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló  

11/2021.(VII.1.) sz. rendelet módosításáról 

Celldömölk Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdésének b) pontjában, 

26. §-ában, 45. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. és 8a. pontjában szabályozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 6. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) ) Rendkívüli települési támogatásra jogosult az az időszakosan vagy tartósan létfenntartási 

gonddal küzdő személy, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális 

vetítési alap összegének 250%-át, egyedül álló esetén 300 %-át.” 

(2) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 6. § 

(9) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Polgármester rendkívüli települési támogatásban részesítheti egyedi kérelem alapján 

méltányosságból, évente egy alkalommal a szociális körülményeinek figyelembevételével 

alkalmanként jelentkező többletkiadások esetén, így különösen) 

„b) közeli hozzátartozó halálesetéhez kapcsolódó temetési költségek viselésének enyhítése 

céljából, amennyiben nem éri el a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem a 

szociális vetítési alap összegének 200 %-át” 

(3) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 6. § 

(11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(11) Elemi kár esetén, ha az ingatlan lakhatatlanná válik, vagy a család létfenntartásának biztosítása 

veszélybe kerül, illetve közeli hozzátartozó esetén, ha a temetési költségek viselése a kérelmezőnek 

vagy családjának a létfenntartását veszélyezteti a rendkívüli települési támogatás összege a szociális 

vetítési alap összegének ötszöröséig terjedhet.” 

2. § 

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 8. § 

(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap összegének 250%-át, egyedül élő esetén a szociális 

vetítési alap összegének 300%-át.” 

(2) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 8. § 

(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) A lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege: 



2 

a) 5000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme nem éri el a szociális vetítési alap 

összegének 150 %-át, 

b) 4000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap összegének 

150%-a és 200 %-aközött van, 

c) 3000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap összegének 

200%-a felett van, 

d) egyedül élő kérelmező esetén az a), b), c) pontokban meghatározott összeg 75 %-a.” 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.



3 

 

Általános indokolás 

A Kormány a szociális törvény módosítása során a szociális juttatások megállapításához az öregségi 

nyugdíjminimum helyett bevezette a szociális vetítési alap fogalmát, leválasztva a szociális segélyek 

összegét a nyugdíjminimumról. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A szociális törvény módosítása következtében szükségessé vált a helyi 

rendelet jogharmonizációjának megteremtése. Az „öregségi nyugdíj legkisebb összege” 

szövegrészek helyébe az „a szociális vetítési alap összege” szövegrészek kerültek. 

A 3. §-hoz  

A hatálybaléptető rendelkezéseket tartalmazza 


